Quandoquidem ecclesiae Vibonensis et Tauria-
nensis episcopatiis propter peccala ab homml}zus com-
missa , infrequentatae et deperditae sunt ; ipse ego
Rugerius Dei gratia Comes Calabriae et Sl(fzhae, di-
vinam nos, ut novi, secundante pmwdentla! duas
hasce sedes in unam Mileti ecclesiam coniungi , at-
que unam istam neque Vibonis , neque Taurianae ,
sed Mileti nomine nuncupari volui, eique, Deo pro-
bante, divinae genilricis, sanctique patris nostri Ni-
colai episcopi nomen con'erre dt“"'li““_"‘: Quam ob
confirmandam rem apostolicam gloriosi principis
Petri sedem adivi , Gregorio septimo Pontifice, qui
iustam hanc nostram postulationem adimplendar‘n esst:
statuere non dedignalus , honoratissimum nobis vi-
rum , dominum Arnulphum nomine, concessit, quem
ad eiusdem sanctissimae Miletensis ecclesiae episco-
patum evexit, Quapropter supradictum sa'nctissimum
episcopum , ipsamque Dei sanctam t:*cclusmm , tun-
ctosque in illa , Deum pro christianis , proque no-
stra genilorumque nostrorum spirituali sa‘lute. de[u*t?—
cantes , omnes quascungue Vibnnens.is et '1aur|ane:}s:s
ecclesiae ; earumque episcopi possessiones, substantias,
villanos , et cuiuscunque generis inrisdictiones hﬂbm".-
runt , suoque tempore in propriom addlx_ere _dorm-
nium, possidere in perpetuum, atque dominari con-
tentus sum - Ideoque, et propler spiritualem meam sa-
lutem, eidem sanctae Dei, sanctique patris nostri Nico-
lai , Milefen ecclesiae, et clericis eins, dictoque san-
ctissimo Episcopo domino Arnulpho in perpetunm, et
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futuvis Episcopis et clericis einsdem ecclesiae , eorum-
que successoribus, eam intus in urbe Mileti possessio-
nem donavi, quam subil rivalus Perrerae dictus, quae-
ue nostrum castellum, eumdemque episcopatum inter-
cedit, atque illinc descendit in flumen Secatopictum di-
ctum; et praeterlabitur fumen ipsum, sicut et descen-
dit supradictus rivalus, unde est principium, eique mi-
scetur sub ponte. Donaxi etiam li{;i culturam Peocae di-
ctam e regione urbis Mileti, prope culturam, quam de-
di sanctae eiusdem Mileti Trinitati , et prope viam
publicam , et flumen, et culturam sitam contra Mile-
tum , prope vivulum nomine Scupinum , et supra-
diciom flumen. Aliam culturam quae vocatur Peo-
cae , in vegione Calabrorum , cum peocis , et oleis
prope viam publicam. Aliam culturam , quae voca-
tur Scordadidm , cam monte , quem secus deducilur
in flumen Seatopletum , ivxta terras Parasceves , et ri-
vulum Zanni dictum, ex Scordade defluentem. Aliam
culturam in plano \ervae Cumparoni, prope terram
ecamdem , et viam. Aliam culturam in Medinaxi pro-
pe culturam dictam parvi Chrimatis iuxta idem flu-
men. Eadem de causa dedi tibi in ipsa urbe Mileti
villanos nonagintaquinque , cum heredilus , et pos-
sessionibus eorum , videlicet; Calocam Cusatum cum
filiis suis ; Nicephorum Adavletum; Nicephorum eius
nepotem ; Theodorum Condum cum filiis suis ; Ma-
riam viduam ; Ioannem Anaphagam ; Leonem eius
consanguineum ; Nicolaum Miﬁa ranum ; Mariam Con~
dum cum filiis suis ; Nicolaum Stravopodam ; Ca-
lam viduam cum filiis snis ; Melagrinum cum fi-
liis 3 Nicolaum Sillopem cum filiis ; Nicolaum Son-
genem filium sacerdotis Alexis ; preshyterum Nico-
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laum cum filiis suis; Annam viduam cum filiis suisg,
Nicolaum Phistoniclem ; Gregorium cum filiis suis ;
Constantinum fratrem Phistoniclis ; Ioannem Chare-
rim; Georgium Phistoniclem; Ioannem sacerdotis Leo-
nis filium cum filiis suis; Nicephorum Amantineum
cum filiis suis; Archontissam Philippi filiam cum filiis
suis ; Stephanum cognatum Nicephori ; Ioannem co-
gnatum Silliopi ; Andream Cusentinum; Presbyterum
Constantinum ex Traino ; filiolos loannis ghagul-
lini ; Nicolaum Gregorii Pinencleti filium cum Ioan-
ne Gruballito ; ﬁliolgos sacerdotis Gregorii Drellipi;
filiolos sacerdotis Photini ; preshyterum Mulcusi cum
filiis suis j viduam cum filiis sacerdotis nomine Celi;
sacerdotem Andream Philippacii ; sacerdotem Petrum
e Chionata ; presbyterum Nicolaum e Misiano ; sa-
cerdotem Petrum e Bena 5 presbyterum Eliam cum
filiis ; presbyterum Nicolaum cum filiis ; presbyterum
Pancalem cum filiis ; preshyterum Petrum e Sancto-
Icone ; presbyterum Leopardum; presbyterum Ioan-
nem; viduam preshyteram cum filiis suis ; loannem

reshyteri Eugenii filium; preshyterum Nicolaum Gusi
Elium cum filiis suis ; filiolos sacerdotis Evpraxis ;
Antonium nepolem sacerdotis Antonii ; sacerdotem
Petrnm ex Hyrthodella ; preshyterum Philippum ab
Angelis ; sacerdotem dictum Scamnaci cum filiis ;
sacerdotem Nicolaum e Lagobado ; filiolos sacerdo-
tis dicti Cledi ; viduam sacevdotis Lei Mesisela cum
filiis ; presbyterum lIoannem socrum Gallati ; presby-
terum loannem Demennetum cum filiis ; preshyterum
Philippum presbyteri Gregorii filium cum fratre suo;
resbyterum Assetium Zacatem ; ]i-resbytemm Basi-
lEl.'u'n. Sculcamum 5 sacerdotem Basilium Culluridam ;
viduam Basilii Diaboli ; presbyterum Petrum e La-
gobado ; sacerdotem Bursillum cum filiis ; Ioannem
Capharum Attisanum ; loannem Lecunam ; sacerdo-
tem Coustantinum Chrisioannem ; Ioannem Potami;
Nicolaum Cancarim cognatum eius 3 Pantaleum cum
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filiis 5 viduam preshyteri Ivannis Bulgi cum filiis suis;
presbyterum Nicolaum Condum; sacerdotem Philip-
pum socrum Rhematisis ; viduam presbyteri Achillis
cum filiis ; sacerdotem Basilium Colocenti ; Basilium
Cuzzocherim Pancali filium ; Pancalum cum filiis ;
Basilium Carisanum Romanum ; loannem Capuga-
leam ; sacerdotem Nicolaum Leopardi filium ; Nico-
laum Calcometam ; Ioannem Buchelam ; Arcodem
Bandigenam , Gregorium Melonicum ; Ioannem Can-
carim ; loannem Amalphanum ; Leum Scaltzerim ;
Nicolaum Phlutzunam ; Nicolaum Petri filium cum
fratre suo ; Nicolaum Salenicum cum filiis , et Theo-
dorum Salbarim. Deinceps potestatem donamus eidem
{ ecclesiae ), et reverendissimo praesuli consiruendi
ubicunque voluerit, in episcopalus territorio, molen-
dina et baptinderia , libero aguarum cursu, tributi
molestiaeque uniuscninsque immuni. Dono insuper
eidem sanctissimae ecclesiae , et contentus sum illam
habere in perpetuum, a mobis et a nostris subditis,
baronibus , stratiotis , el ab ecclesiis in provincia
sistentibus, graecis et latinis, super omui reditu tantum
immobilium rerum , quantum froctuum , et anima-
lium , iategram decimam, quemadmodum Dei optimi
voluntas est. Dono itaque , aequi bonique facio , et
iubeo sacrosanctam istam Dei ecclesiam ex hoc usque
in perpetnum habere quaecunque jura, sive ego,
sive nobis in nostro dominio obtemperantes barones,
burgesii , et stratiolae habebant super ecclesiis pro-
vincialibus Mileli , Vihonae, et Taurianae a districin
Maidae Rhegium usque , tantum quoad decimas ,
quantum alia iura ; atque haec possidere , iisque frui
sanclissimam istam ecclesiam eiusque Successores , si-
bique in proprium usum et potestatem addicere vo-
lo; iubeoque sanctissimam hanc ecclesiam libere, et
ab hoc usque die in perpetuum possidere, quaecun-
que nostri subditi , barones , burgesii , et stratiotae
donaverint atque circum dicaverint, sive possessiones,
sive villanos, piopter spiritualis snipsorum salutis de-
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siderium. Volo itaque, omnibusque dominationis no-
strae praecipue iubeo, ut omnes homines villanos
quos eidem sanctissimae ecclesiae nos etiam dedimus
atque confirmavimus , quosque insuper ipsa acqui-
rere poterit, cum omnibus rebus et possessionibus
corum , absque omni sevvitute et vectigali, sive no-
stri nostraeque potestatis , sive baronum , burgesio-
rum , ipsorumque potestatis fuerint, eadem haec
sanctissima ecclesia libere et immuniter , et pacifice
cum omni tranquillitate possideat - tantum omnia
iura eorumdem episcoporum, et clericorum in eadem
sanctissima ecclesia permanentium sustineat , et sol-
vat ; et ubicumque homines habet , tam in nostro,
quam in omnium nobis obtemperantium dominio , _
volamus , eiusdemque ecclesiae episcopis , atque fu-
turis eorum locam-tenentibus potestatem ¢ ncedimus,
bancum ad exercenda iudicia sustinendi , eosque iu-
dicandi, adeo ut nemo unquam alius illos iudicare
contendat : atque ideo volumus et contenti sumus, ut
ad haec omnuia suis in dominalionibus potestatem ha-
beant viros ad arbitrium et nutum suscipiendi. Prae-
terea sedulo, et ex corde praecipimus omnibus baroni-
bus, burgesiis , stratiotis , archiepiscopis, episcopis, et
administratoribus nostri dominii Calabriae, ut siqguan-
do reverendissimus Mileti episcopus, aut ipsius suc-
cessores , aut clerici, quidquam ex arboribus nostro-
rum montium , aut e nostris montibus, recidere ve-
lint in usum sanctissimae ecclesiae , ea libere pos-
sint excindere , et immuniter transportare ; alc‘]iue
ut animalia ipsius episcopi et clericorum eius, vide-
licet ovium, boum, suum, bratorumque animaliune
omnium greges per totum Calabriae territorium, ad
consumationem pascuorum [oliorumque mittantur ,
ibigue maneant sine tributo : atque insuper decer~ "
nimus ; ut liberae sint ab omni largitione, et mole-
stia , et vecligalis persolutione , ita ut ne denaris
avidem unis opus sit : alque praeteres foenum exeifii
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possit in campis repertum, et funes e iuncis comple-
cti , et e campis egredi libere , ut antea Vibonae
episcopi faciebant immuniter. Praecipimus autem om-
nibus nostri dominii baronibus , burgesiis, stratiotis,
et rectoribus, reverendissimum Miletensem episcopum,
suosque successores universos , tamquam proprios in
spivitu patres venerari, honorare, atque obedientia
prosequi ; et si quis quidquam e contrario audebit,
sive adversum episcopatus negotia , sive in debitam
sanctissimo episcopo obtemperantiam , hunc anathe-
matizari iubeo. Et quicunque voluerit haec omuia a
me donata , concessa , confirmata , et sancita com-
mutare , quamvis minime , aul everfere , sive tran-
sgredi ausus fuerit , nisi in rectam viam subito re-
dierit , excomunicatione mulctetur a Patre , Filio ,
et Spiritu Sancto , atque a tercentum decem octo
patribus Deiferis, et cum diabolo in aeterno igne

oenam luat, nostramque experiatur indignationem.
taque ob redundantiam cautionis, et corroboratio-
nis propria mea aurea bulla hanc ( chartam ) si-
gnavi, et suprascriptis dedi- Exavatum est , et con-
cinnatum  praesens sigillum a Nicolao et Nicocle
Ostiariis et Mystocletis.
Rugerius Comes Calabriae , et Siciliae.
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Xl

Diploma Comitis fiogerii ad Diosphen Epis. Militen.
an. 1091.

Ez Synol. IT Lpisc. Paravicinii.

X Rogerius magnus Comes Calabriae, et Siciliae Chri-
stianorum  adjutor , et frater Roberti Ducis secundum
furn‘llnm a principio, el ab antiquo conseguentem in ec-
clesiis sanctis Dey » affirmo , el ratum facio ut in per-
petuum permaneant ( /. permaneat ) per praesens scri-
plum memorabile, Reduco omnia pura, et sine contro-
versia ad reverendum Episcopum dominam Diosphen ,
quem elegit Apostolica Sedes Saucti, et gloriosi Apostoli
Peln'. cum venerabili clero, et legitimis suis filiis, et
constituit Ep:scopum civitatis Mileti , etiam supra om-
pia ecclesiae ad quam reduco » et ad dictum primum

pisCopum monasteria inferius scripta , et possessiones,
Juas primo possidebat, et juste tenebat rev. Episco-
pus ccelesiae Bibonae in tenimento Squillatii , et ut
dll?ldanll..ll: » €L separentur juste cum timore Dei, et ve-
Fitate misi cum te rev, Episcopo Praesidem etiam Tro-
dlum‘ Straticotum Mileti, et Boonum nostrum Notarium,
et Nicetam Stathorem monachum , et Arcadium Capi-
stanum , et Basilium Miletinum ; et Basilium Tornari
qui du;erux_ﬂ_sibi senes locoram integre scientes verita.
tem. Dico igitur quod initium termini confinis incipit a
Quatola ab angulo §. Virginis Dei genitricis , et pro=
cedit Per viam antiquam , et revertitur terminus trachis

a Piraginis ( idest; agrestibus Piraginis ) 5 et descen-
dit terminus usque ad Bathiam sive ballonum , et pro-
cedit ex Balhia ad ligamen collis s et finit ad fontem
frlgld!.lm » illineque procedit ad magnum flavium, et de-
scendit per eumdem fluvium , et approximat ad alte-
rum fluvium per partem orientalem, et ascendit jdem
Juum pas-
quam viam,
Sepem Vincemoli Spa-
18 (L. antiguum termi.

fluvius (1. eumdem Suwviam ) osque ad anmij
sum Paropharmani, ‘er retrogreditur ad anti
€t approximat ad propagives ad

» ¢l procedit antiquus terming

T
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num ), et convertitur ad angulum S. Mariae Dei geni-
tricis, unde initium fuit. Haec omnia diviserunt nobis
Yaschalius presbyter, et Nicolaus presbyter, et Gera-
simus Tremarchus. Post haec venit Basilius Elise , et
Coostantinus Diabatoanus , et Domnus Geme , et reli-
qui seaiores 8. Viti, qui diviserunt nobis possessiones
S. Mariue, et Virginis Dei genitricis. Incipiunt a colle,
in quo sunt multae petrae ad terminum S. Viti, et
descendit (I descendunt } per vallem ad hericas, idest
helitas ( I ericas ), et procedit (L procedunt ) ad ter-
minum , et descendit ( I. descendunt ) ad terminum, et
includitar (1. includuntur ) ad laurum, et ad flaviam,
et descendit fluvius ( L. descendunt fluvium ) usque ad
terminum Ablisanotum , et ascendit ( 2. ascendunt )
eumdem terminum, et approximat (L. approximani ) ad
girnecasia (1. Girocasiam ), et procedit (L. procedunt )
ex pino Virginis , et procedit terminus ( L procedunt
ad terminum ) Cosmi Dopolitae, et vertitar, et inclu-
ditur ( L. verteatur , et includuntur ) in eodem colle,
ubi sunt multi lapides, et unde initium fuit. Tpsi senes
demostrarunt nobis, et terminom S. Viti ad lapidem
scriptum  literis latinis , qui terminus descendit per
partem meridionalem ; et approximat ad duos arbo-
res, illincque procedit ad Pantanum, et ascendit sum-
mitatem Pantani usque ad flumen Silheralum , et tran-
sit passum , et procedit ad S. Virginem , et approxi-
mat ad Fratemphoti, et reflectitur ad eumdem pussum
Sitheralem , illincque procedit ad antiquam viam , et
approximat ad antiquum balneum, et procedit ad Cras-
sum terminum , et exit ad viam ad Ceslancam munda-
rolam , et procedit per viam, et approximat ad Larda-
ream , illincque procedit ad vallonum ad terminom Al-
bareti , et descendit vallonus (1. vallonum ) Albaret: ,
et approximat ad viam, illincque approximat terminus
§ terminum ) Cypriani, e approximat ad Panfanum,
et ascendit ad eumdem lapidem scriptum, unde initivm
fuit; et iidem seniores demostrarunt nobis montem Lon-
ghinae. Similiter Enlinadum demostravit' nobis Cansen-
tinas (L. Constantinus ) Livadus, et monacus Luindes
Cohiamus , et alii plures. Post terminum platae termi-
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ous approximat per meridionalem partem ad fluviom
S. Nicolai, et descendit fluyius (I furium ) usque ad
Stathianum ( Sforle Salrianum ') idest parvuin lapi-
em, et ascendit, et approximat in loco in quo duo
fluvioli miscent aquas, et ascendit fluvius (& flavium ),
et includitur ad punctonem wige aud terminum ¢lausu-
rae, et ascendit Serrani lermini (L. terminum ) collis a
via, ab alia ecclesia lineae (L. ecclesiae lineq ) 8. Mar-
tyris Geoigii usque ad hospitia, et reflectitur per viam
orientalem, et procedit ad sepem Rimatae, et approxi-
mat ad granum ( L. primum ) situm unde incipit con-
ductus aquae , et finit ad lapides plesti ( I. praedicti )
termini unde initium fuit. Praeterea demounstrarunt no-
bis et termioum vineolae Leon Yaractos y el Georgius
Malarus, et Nicetas S. Eupli, et Leon Capletolas , et
Valiropilus, et cum ipsis alii plurimi. Incipit a termine
Arcapelri, et 8. Eupli, et descendit terminus Sorrae
(/- terminum Serrae), et procedit ad terminum, in qno
Sacramentum fuit, et descendit ad antiquum molendinum,
et procedit per fluvium, et approximat ad termivuin
Pallisanotae, et ibi rectificat lerminum, et approximat
venationi ad S. Anastasiam, et procedit vallis (L. val-
lem ), et approximat ad vallonem Cannavinae, et pro-
cedit vallis (1. vallem) ad termivum Harondisonon, et
ascendit via ascendens ( L viam ascendentem ) et ap-
proximat ad Crucem, unde descendit via (1. wiam )
S. Martyris Agathae |, sllineque transit , et convertitur
ad terminum Harolisanon, e Nyiplatonon ad collem un-
de initium fuit. Practerea demastrarant nobis » BL termi-
num ut mandavi Nicolaus Grigora, et Arcadius, et An-
thes, et Contilus, et filius Yerdaci , et Jonas, et alii
plures cum jpsis. Incipiunt (1. incipit) a termino 8. Pa-
tritii in quo est arbor cum Cruce (1) et ascendit per

(1) La proprictd qui si descrive fu ceduta dal vescovo Miletese
Stefino alla Certosa nel 1146, ¢ nel diploma che a suo lnogo rap-
porterd vien indicata Dividitur autem sic a S, Pelritio ab arbore
s modun eracis incisa, el redil ad viam Gasparinac, qua dimissa
redit per viam , quae respicit ad orientem , et redit ad terminum
lapidis , et revertitur ad §. Georgium , et ascendit ad S, Nicolaum,
€4 tendit ploga ot desiit i yalle Halchisce in termino Ronchisaui,
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viam Gasparinae, el approximat altera via antiqua orien~
walis (L. alteram viamn anliquam orientalem ),_ct appro-
ximat ad terminum lapidis, et ad viam, et fiait ad fon-
tem, et descendit ad Tavina, et approximat ad collem
de Mithina , illincque revertitur ad S. Georgium, et a-
sceudit ad 8. Nicolaum, et procedit Serra (L. Serram),
et approximat ad vallonem Calchitae idest ferrariae ad
terminam Harochisani, et ascendit aqua vallonis (1. a-
quam vallonis), et approximat ad lapidem termini. [l
lineque revertitar , et includitur arborem Cl‘l'.lcw', unde
initium fuit. Praeterea sant etiam monasteria ejasdem
ecclesiae, quae donavimus tibi; ecclesia (I. ecclesiam)
S. Martyvis Agnesis cum tenimento , et auctoritate sua,
ecclesia (L ecclesiam ) S. Martyris Georgii Eritini cum
tecritorio , et tenimento: Eeclesia (L ecclesiam ) S, Mi-
chaelis Arcangeli nominati  Castrosani cum territorio,
el tenimento suo. Haec omnia praedicta , et scripta in
hoc privilegio concedo, et dono tibi, etiam omnia red-
do tibi ut jus est, ego Rogerius Comes cum filio meo Jos-
fvg (1. Gofrido ) et ad ( dele et ad ) sanctam eccle-
siam Dei Episcopi Bibonae ut hubeatis ipsam (L hab.eas
ipsam ) sine impedimento, perturbatione , et m_u]esua 3
ab omni persona, et £liis meis, et consanguineis usque
ad finem saeculi non impediatur, neque molestetur ( L.
impediaris neque molesteris ) post morlem meam , sed
habeas ut Episcopus plenam polestatem_habe.ns in re-
bus ecclesiae , et ores pro omnibus christianis et pro
me peccatore , et omni populo meo. Et si quis prae-
sumpserit haec seripta permutare. seu pervertere, habeat
anathema idest maledictionem a Patre, et Filio, et Spi-
ritu Sacto , et maledictionem trecentorum octo et de-
cem sanctorum divinorum Patrum, et nostram indigna-
sionem experietur (L experiatur ). Haec omnia facta
sunt coram Guglielmo, et Altavillo ( 1. Gulielmo de Al-
tavilla), et Roberto (1. Roberto Bonello ), et Pagheno
de mortes ( I. Pagano de Gorgis), e1 Petro de Meroto

et ascendit rivim, et tendit ad lapidem termini , et inde veverti-
tur ; et concluditur cum arbore ad modum crucis incisa , A qua
ineipit diyisio,
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(1. Petro de Moritom'o), et Nicolao meg Prothonotario
et aliis placimis. Et ad majorem cautelam , et conﬁrma:
ticnem sigillatam fuit praesens sigillum bulla aurea men-
se februario indictione XIV » €t tibi rev. Episcopo da-
tam anno a principio mundi sex millesimo quingente~
*1mo nonagesimonono ( anni sunt quatrigenti , et quin=
que ) (1) scriptum fuit mang mei notarii , el magiserj